ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

ГОРОДА ВОЛОГДЫ

НА 2011 ГОД

На основании статей 31 и 45 Устава муниципального образования «Город

Вологда»  Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты города Вологды на

2011 год (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской

Думы и Администрации города Вологды.

Председатель

Вологодской городской Думы             И.В. Степанов

г. Вологда

27 декабря 2010 года

№ 543

Принято Вологодской городской Думой

23 декабря 2010 года

УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 27 декабря 2010 года № 543

ПЛАН

работы Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2011 год

№

п/п

Наименование планируемых мероприятий Срок

(периодичность

исполнения)

I. Экспертно-аналитическая работа

1. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении

бюджета города Вологды за 2010 год

в сроки,

установленные

Положением о

бюджетном

процессе в

городе Вологде

2. Анализ квартальной отчетности по исполнению бюджета

города Вологды в 2011 году и подготовка аналитической

записки Вологодской городской Думе за 1 квартал, полугодие

и 9 месяцев 2011 года

в течение года

3. Экспертиза проекта решения Вологодской городской Думы

«О Бюджете города Вологды на 2012 год и плановый период

2013 и 2014 годов»

в сроки,

установленные

Положением о

бюджетном

процессе в

городе Вологде

4. Экспертиза проектов решений Вологодской городской Думы

по внесению изменений:

4.1. в решения Вологодской городской Думы:

     «О Бюджете города Вологды на 2011 год и плановый

период 2012 и 2013 годов»

     от 06.10.2005 года № 310 «О введении в действие системы

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности»

     от 30.11.2010 года № 483 «Об утверждении ставок

арендной платы за земельные участки, находящиеся в

собственности муниципального образования «Город

Вологда»

по мере

поступления

4.2. в Положение о бюджетном процессе в городе Вологде,

утвержденное решением Вологодской городской Думы от

23.06.2006 года  № 108

по мере

поступления

4.3. в Положение о земельном налоге, утвержденное решением

Вологодской городской Думы от 06.10.2005 года  № 309

по мере

поступления

4.4. в Порядок управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности города

Вологды, утвержденный решением Вологодской городской

Думы от 27.12.2005 года № 393

по мере

поступления

4.5. в решение Совета самоуправления г. Вологды от 25.11.1999

года № 261 «Об установлении ставок по налогу на имущество

физических лиц»

по мере

поступления

5. Предоставление информации по вопросам бюджетного и

финансового контроля по поручениям Председателя

Вологодской городской Думы и Главы города Вологды

в течение года

6. Участие в заседаниях Вологодской городской Думы, ее

постоянных комитетов, совещаниях и заседаниях

консультативных и совещательных органов Администрации

города Вологды

в течение года

II. Контрольно-проверочная работа

1. Внешняя проверка бюджетной отчетности главных

администраторов средств бюджета города Вологды за 2010

год:

    Администрация города Вологды

    Департамент городского хозяйства Администрации города

Вологды

    Управление образования Администрации города Вологды

    Управление здравоохранения Администрации города

Вологды

    МУ «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая

муниципальные учреждения села Молочное»

    Управление культуры и историко-культурного наследия

Администрации города Вологды

    Управление физической культуры, массового спорта и

молодежи Администрации города Вологды

    Территориальная избирательная комиссия города Вологды

    Вологодская городская Дума

    Контрольно-счетная палата города Вологды

    Управление Федеральной налоговой службы России по

Вологодской области

    Управление внутренних дел по городу Вологде

    Управление внутренних дел по Вологодской области

1 полугодие

2. Проверка исполнения бюджетных полномочий,

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации

и принятыми в соответствии с ним правовыми актами,

регулирующими бюджетные правоотношения, права и

обязанности органов государственной исполнительной

власти области и иных участников бюджетного процесса за

2010 год в Департаменте земельных отношений Вологодской

области совместно с Контрольно-счетной палатой

Вологодской области

1 полугодие

3. Проверка законности и эффективности расходования средств

бюджета города на снос жилых домов за 2009-2010 годы

1 полугодие

4. Проверка исполнения условий муниципальных контрактов

и целевого расходования средств бюджета города,

направленных на реализацию инвестиционного проекта

«Реконструкция спортивного сооружения по адресу:

ул. Беляева, д.13 б»

1 полугодие

5. Проверка выполнения мероприятий городской целевой

программы «Обеспечение безопасности дорожного движения

на территории муниципального образования «Город

Вологда» на 2009-2014 годы», целевого и эффективного

расходования средств на их реализацию за 2009-2010 годы

и истекший период 2011 года

1 полугодие

6. Проверка законности и эффективности расходования средств

бюджета города, направленных на приобретение

дорогостоящего медицинского оборудования в рамках

городской целевой программы «Мероприятия по

обеспечению реализации национального проекта «Здоровье»

на 2009-2013 годы» за 2010 год и истекший период 2011 года

1 полугодие

7. Проверка соблюдения Администрацией города Вологды

установленного порядка создания, реорганизации и

ликвидации муниципальных предприятий и учреждений

1 полугодие

8. Проверка поступления доходов от платных услуг

муниципальных учреждений здравоохранения и

расходования ими средств, выделяемых при условии

выполнения задания на оказание муниципальных услуг на

платной основе, за 2010 год и истекший период 2011 года

2 полугодие

9. Проверка законности и эффективности расходования средств

бюджета города на капитальный ремонт автомобильных

дорог, ремонт улично-дорожной сети и содержание

территорий городского округа за 2010 и истекший период

2011 года (выборочно)

2 полугодие

10. Проверка выполнения мероприятий городской целевой

программы «Комплексная безопасность и мероприятия по

проведению ремонтных работ в муниципальных

образовательных учреждениях, расположенных на

территории муниципального образования «Город Вологда»

на 2010-2015 годы», целевого и эффективного расходования

средств на их реализацию за 2010 год и истекший период

2011 года (выборочно)

2 полугодие

11. Проверка выполнения мероприятий городской целевой

программы «Школьный стадион», целевого и эффективного

расходования средств на их реализацию

2 полугодие

12. Проверка исполнения представлений и предписаний

Контрольно-счетной палаты города Вологды, направленных

руководителям проверенных организаций (выборочно)

В течение года

III. Информационная и организационная деятельность

1. Представление в Вологодскую городскую Думу отчета о

деятельности Контрольно-счетной палаты города Вологды в

2010 году и публикация его в средствах массовой

информации

июнь

2. Представление в Вологодскую городскую Думу проекта

плана работы Контрольно-счетной палаты города Вологды на

2012 год

ноябрь

3. Представление заключений и письменных ответов на

запросы, предусмотренные Положением о Контрольно-

счетной палате города Вологды

в течение года

4. Представление в Вологодскую городскую Думу отчетов о

результатах контрольных мероприятий, проведенных в 2011

году, и размещение информации о результатах проверок на

сайте Вологодской городской Думы

по мере

проведения

проверок

5. Участие в семинарах и рабочих встречах по вопросам

финансового контроля, конференциях Союза муниципальных

контрольно-счетных органов

в течение года